İslâm Fıkıh Akademisi bu ifadesiyle borç alanın ekonomik durumunun

karzın tanımlanmasına bir etkisinin olmadığını da belirtmiştir.

Toplum içerisinde bankacılık sektörünün işleyişi ile ilgili olarak, hesaplara

19 Serahsî, el-Mebsût, 11: 145; Zeynüddîn b. İbrahim İbn Nüceym, el-Bahru’r-râik (Beyrut: Dâru’l-
kütübi’l-ilmiyye, 1414/1993), 8: 282; Bayındır, “Banka Mevduat Hesaplarının İslâm Hukuku
Açısından Değerlendirilmesi”, 16.

20 Semerkandî, Tuhfetu’l-fukahâ, 3: 178; İbrâhîm b. Muhammed b. İbrâhîm el-Halebî, Mülteka’l-
ebhur (Beyrut: Dâru’l-kütübi’l-ilmiyye, 1419/1998), 1: 482.

21 Muhammed Ali el-Kurra, “el-Hisâbâtü ve’l-vedâi‘u’l-masrıfiyye”, Mecelletü mecma‘i’l-fıkhi’l-İslâmî
li mü’temeri’l-fıkhi’l-İslâmî 9/1 (1996): 545; Sebîti, “el-Hisâbâtü’l-câriyyetü ve eseruhâ fî tenşîti’l-
hareketi’l-iktisâdi”, 623.

22 Sebîti, “el-Hisâbâtü’l-câriyyetü ve eseruhâ fî tenşîti’l-hareketi’l-iktisâdi”, 623.

Kabz kelimesi, “قبض»

fiilinden türemiş olup sözlükte toplamak, kuşun kanat çırpma anında kanadını

toplaması, almak, avuçlamak, avucuyla almak, malı kabul etmek, mülkünde

olmak, daraltmak, çekilip buruşmak, büzüşmek, el ile dokunarak almak gibi

anlamlara gelmektedir.38

Hanefî fukahasından Kâsânî (ö. 587/1191), teslim ve kabzı, tahliye ve

tehallî olarak tanımlamıştır.39 Bu, satıcının müşterinin tasarruf edebileceği şe-

kilde engeli kaldırarak mebî‘ ile müşterinin arasını serbest bırakmasıdır. Böy-

32 Mecelle, Mad. 121.
33 Serahsî, el-Mebsût, 14: 2; Kâsânî, Bedâi’u’s-sanâi‘ fî tertîbi’ş-şerâi‘, 5: 215.
34 Ebû Abdillah Muhammed b. İdrîs eş-Şâfiî, el-Ümm (Beyrut: Dâru’l-fikr, 1404/1983), 3: 3;

Mergînânî, el-Hidâye, 3: 81; Serahsî, el-Mebsût, 14: 3.
35 Müslim, “Musâkât”, 17; Buharî, “Buyû‘”, 77- 80.
36 Malik b. Enes, “Buyû‘”, 16; Ebû Bekr Ahmed b. Huseyn Beyhaki, es-Sünenü’l-kübrâ (Mekke:

Dâru’l-kütübi’l-ilmiyye, 1424/2003), 5: 455.
37 Şâfiî, el-Ümm, 3: 33; Serahsî, el-Mebsût, 14: 3; Kemâlüddin Muhammed b. Abdilvâhid İbnü’l-

Hümâm, Fethu’l-kadîr (Beyrut: el-Matbaatü’l-kübra’l-emiriyye, ts.), 7: 135; Ebu’l-Velîd Mu-
hammed b. Ahmed İbn Rüşd, Bidâyetü’l-müctehid ve nihâyetü’l-muktesid (Kahire: Dâru’l-hadis,
1425/2004), 3: 197; Ebû Muhammed Muvaffakuddîn Abdullâh b. Ahmed b. Muhammed b.
Kudâme el-Cemmâîlî el-Makdisî, el-Muğnî (Kahire: Mektebetu İbn Teymiyye, ts.), 4: 41.

38 Muhammed b. Ebû Bekir er-Râzî, Muhtâru’s-sıhâh (Beyrut: Mektebetü’l-asrıyye, 1420/1999),
246.

39 Kâsânî, Bedâi’u’s-sanâi‘ fî tertîbi’ş-şerâi‘, 5: 244.

49 Buhârî, “Buyû‘”, 51, 55; Müslim, “Buyû‘”, 29, 39; Ebû Dâvûd, “Buyû‘”, 65; Tirmîzî, “Buyû‘”, 56;

İbn Mâce, “Ticârât”, 37.
50 Kâsânî, Bedâi’u’s-sanâi‘ fî tertîbi’ş-şerâi‘, 5: 216; Şemsüddîn Muhammed b. Ahmed el-Hatîb eş-

Şirbînî, Muğni’l-muhtâc (Beyrut: Dâru’l-kütübi’l-ilmiyye, 1415/1994), 2: 472; Ebû Zekeriyyâ
Yahyâ b. Şeref b. Mürî en-Nevevî, el-Mecmû‘ (Beyrut: Dâru’l-fikr, ts.), 9: 275; İbnü’l-Hümâm,
Fethu’l-kadîr, 7: 135; İbn Âbidîn, Reddü’l-muhtâr Ņale’d-dürri’l-muhtâr, 4: 561; İbn Rüşd, Bidâyetü’l-
müctehid ve nihâyetü’l-muktesid, 5: 197; İbn Kudâme, el-Muğnî, 4: 45-46.

51 Merzûgî, Salih b. Zâbin, “Ticâretü’z-zeheb ehemmü suveruhü ve ahkâmühü”, Mecelletü
mecma‘i’l-fıkhi’l-İslâmî 9/1 (1996): 78.

52 İbnü’l-Hümâm, Fethu’l-Kadîr, 8: 13; İbn Âbidîn, Reddü’l-muhtâr Ņale’d-dürri’l-muhtâr, 4: 561;
Alaeddin Muhammed b. Ali b. Muhammed Haskefî, Dürrü’l-muhtar (Beyrut: Dâru’l-kütübi’l-
ilmiyye, 1422/ 2002), 446.

53 Malik b. Enes, “Buyû‘”, 16; Beyhaki, es-Sünenü’l-kübrâ, 5: 455